*Quid in octavo agitur, Non loquēris contra proximum tuum falsum testimonium?*

Interdicitur testimonium falsum, mendacium, & omnis linguae contra proximum abusus, ut est in susurronibus, detractoribus, maledicis, adulatoribus, mendacibus, ac perjuris.

*Quid postrema duo præcepta, Non concupisces uxorem nec rem proximi?*

Vetant concupiscentiam uxoris ac rei alienæ: quoniam quod alienum est, haud solum injuncte & pro libidine nostra oc-

cupare non licet, sed ne voluntate quidem ad illud appetendum ferri debemus, ita ut nostris rebus contenti, absque omni invidia, æmulatione, & cupiditate vivamus.

*Quæ summa, quisue finis præceptorum Decalogi?*

Nimirum ut Deus & proximus sibi diligantur: cuius rei Symbolum fuit in duas tabulas Decalogi à Deo facta distinctio. In priore quidem tabula tria docentur, quæ ad charitatem Dei: in secunda vero septem, quæ ad dilectionem proximi spectant, explicantur.

*Quæ ratione præcepta primæ tabulæ Charitatem Dei edocent?*

Quoniam tollunt & prohibent vitia cultui honorique Dei maximè contraria, idololatriam, apostasiam, hæresim, perjurium, superstitiones; admonent autem verum purumque Dei cultum corde, ore ac opere fideliter exhibendum esse, quod ubi sit, utique solus verus Deus cultu latræ colitur & adoratur.

**Quomodo præcepta secundæ tabula Charitatem proximi explicant?**

Eo ipso, quod nostrum erga proximum Officium ordine complectuntur: videlicet ut non solum maiores honoremus, sed etiam opere, verbis ac voluntate prodesse omnibus, & nocere nemini studeamus, sive corpus proximi, sive persona juncta conjugio, sive bona fortunæ considerentur.

**Quæ summa est præceptorum de proximo diligendo?**

Hæc ipsa nimirum; quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Omnia verò quæcumque vultis ut faciant vobis homines, & vos facite illis. Hæc est enim Lex & Prophetæ.

**Suntne præter Decalogum alia præcepta?**

Sunt utique, nec solum utiliter illa, verùm etiam necessariò observanda, præsertim Ecclesiæ præcepta, cui veluti Sanctissimæ Matri, sponsæque Christi aures & mentes præbere Catholicæ filii omnes debemus.

*Quæ sunt præcepta Ecclesiæ?*

Præcipua quinque numerantur.

1. Statutos Ecclesiæ festos dies celebrito.

2. Sacrum Missæ officium diebus festis reverenter audito.

3. Indicta certis diebus jejunia, & à quibusdam cibis abstinentiam observato.

4. Peccata tua Sacerdoti proprio, aut alteri cum ejus facultate, singulis annis confitetur.

5. Sacrosanctam Eucharistiam ut minimum semel in anno, idque circa festum Paschæ sumito.